
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

  
07 января 2022 года    
 

                                                       № 1 

Об итогах  Всероссийского конкурса художественного и технического творчества 
«Новогодний фейерверк-2022»   
 
            В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 616 от 31 августа 
2021 года «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на 
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2021/22 учебный 
год» пункт 138  «Всероссийский  фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод 
традиций-2022» - (далее – Фестиваль),  Автономная некоммерческая организация по 
работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в 
рамках Фестиваля провела Всероссийский конкурс  художественного и  технического  
творчества  «Новогодний  фейерверк - 2022» (далее - Конкурс) с 04 по 07 января  2022 
года в городе Великий Новгород Новгородской области на базе творческого Центра 
«Визит» муниципального автономного общеобразовательного учреждения  
«Гимназия № 3» по адресу: Великий Новгород, улица Зелинского дом 30. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
            1. Утвердить список Лауреатов  и Дипломантов очного этапа Всероссийского 
конкурса художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк-2022»   
(Приложение 1), вручить дипломы АНО «ИНСАЙТ». 

2.Утвердить список участников Всероссийского конкурса художественного и 
технического творчества «Новогодний фейерверк-2022»   (Приложение 2) 

3. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами «За успешную 
подготовку обучающихся к мероприятию всероссийского значения»  (Приложение  3) . 

4. Утвердить список педагогов и вручить сертификаты  «За профессиональное 
проведение мастер-классов (Приложение 4).  

5. Утвердить список членов жюри, отмеченных сертификатом «За 
профессиональную работу в качестве члена жюри  на мероприятии  всероссийского 
значения» (Приложение 5).  

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор АНО «ИНСАЙТ»                                                  Г. Н. Савельева  
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 
  

mailto:incait2014@mail.ru


Приложение 1 

 
Список Лауреатов  и Дипломантов очного этапа (1 место) Всероссийского конкурса 
художественного и технического творчества «Новогодний фейерверк-2022»    
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»: 
- изготовление сувенира (шоколадница)  с символикой 2022 года 

Младшая группа 
Лауреат 2 степени - Малкова Софья Алексеевна, обучающиеся Муниципального  
казённого общеобразовательного  учреждения «Сущёвская средняя общеобразовательная 
школа» Костромского муниципального района Костромской области. 
Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования. 
Конкурсное произведение:  «Серебряное копытце». 
Лауреат 2 степени – Капустина Виктория Анатольевна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» Великого Новгорода 
Новгородской области. 
Руководитель: Дедюкова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, учитель 
технологии. 
Конкурсное произведение : Синий Тигр». 
Лауреат 2 степени - Малкова Софья Алексеевна, обучающаяся Муниципального  
казённого общеобразовательного  учреждения «Сущёвская средняя общеобразовательная 
школа» Костромского муниципального района Костромской области. 
Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования. 
Конкурсное произведение  «Одежда для телефона», «Панно». 
Лауреат 2 степени – Петрова Валерия Сергеевна,  обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» Великого Новгорода 
Новгородской области. 
Руководитель: Дедюкова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, учитель 
технологии. 
Конкурсное произведение : «Новогодний тигренок»». 
Лауреат 3 степени - Кондрух Мирослава Владимировна, обучающаяся на дому города 
Ярославля Ярославской области.  
Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования 
Конкурсное произведение  «Жила была ёлочка», «Новогодний венок», «Новогодние 
шары». 
Лауреат 3 степени - Корабель Екатерина,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Композиция «Новогодняя сказка». 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени - Бурячок Алёна, обучающаяся  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Янтарный тигр» 
(изготовление сувенира с символикой 2022 года) 
Лауреат 1 степени - Воробьева Марина Евгеньевна, обучающаяся Государственного 



бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Новогодняя шоколадница». 
Лауреат 1 степени - Капитан Виктория, обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Ты скажи, Снегурочка, где была?» 
(изготовление сувенира с символикой 2022 года) 
Лауреат 2 степени - Смирнов Александр Витальевич, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворца детского (юношеского) 
творчества Волховского муниципального района» Ленинградской области. 
Руководитель: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Новогодний сувенир». 
Лауреат 3 степени - Тимофеев Даниил Владимирович, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворца детского (юношеского) 
творчества Волховского муниципального района» Ленинградской области. 
Руководитель: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Новогодний сувенир». 
Лауреат 3 степени - Скрябина Дарья Алексеевна, обучающаяся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Костромской государственный университет». 
Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии,  педагог 
дополнительного образования. 
Конкурсное произведение  «Фантазии из мха», «Панно из мха», «Тигр» 
Диплом 3 степени - Терехов Денис Борисович, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Неклиновского района»  Ростовской области. 
Руководитель: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Символ года». 
Диплом 3 степени - Шипика Егор Вячеславович, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Неклиновского района»  Ростовской области. 
Руководитель: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Символ года». 
Диплом 3 степени – Карпенко Александр, обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы Неклиновского 
района»  Ростовской области. 
Руководители: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования, 
Гордиенко Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Символ года». 

 
-изготовление новогоднего букета, рождественской композиции, топиарии 

Лауреат 1 степени - Леликова Татьяна Игоревна,  обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Чудеса там,  где в них верят». 



Лауреат 2 степени - Горнасталева Ольга, обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда Детско-юношеский 
центр «На Молодежной».  
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Праздничное настроение». 
Лауреат 2 степени - Ларионова Дарья, обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной».  
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Светлый ангел Рождества». 
Лауреат 2 степени - Некрасова Ангелина,  обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Новогоднее настроение». 
Лауреат 2 степени - Попроцкая Екатерина, обучающаяся  муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-
юношеский центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Рождественское чудо». 
Диплом 3 степени – Донцова Екатерина, обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы Неклиновского 
района»  Ростовской области. 
Руководитель: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Новогодний венок». 

 
- изготовление интерактивной игрушки на ёлку с символом 2022 года 

Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Тимохина Юля Алексеевна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Снежки». 
Лауреат 2 степни - Душкина Светлана Евгеньевна, обучающаяся Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования центр технического творчества 
«Новолипецкий» города Липецка  Липецкой области. 
Руководитель: Шишкина Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Веселые тигрята». 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени - Леликова Татьяна Игоревна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Рождественская звезда». 
Лауреат 1 степени - Тихонова Анастасия, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: 



 изготовление интерактивной ватной игрушки на ёлку    «12 месяцев». 
Лауреат 3 степени - Ярышкина Яна, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Интерактивной игрушки на ёлку с символом 2022 года». 

 
-изготовление интерактивной открытки 

Младшая группа 
Лауреат 2 степени - Епифанова Анна Ильинична, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Новогодняя открытка с символом года». 
Лауреат 3 степени - Капитан Виктория,  обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда Детско-юношеский 
центр «На Молодежной».  
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования: 
Конкурсное произведение: «Кто в домике живет?» 
Лауреат 3 степени - Сенникова Полина, обучающаяся  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования: 
Конкурсное произведение: «Мы желаем счастья вам!» 
Старшая группа 
Лауреат 3 степени - Зайцева Александра Сергеевна, обучающаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения имени  Л.Н. Толстого п. Лев Толстой 
Липецкой области. 
Руководитель: Холодкова Марина Александровна, учитель. 
 Конкурсное произведение «Поздравительная новогодняя открытка».            
Лауреат 3 степени - Поляков Никита Андреевич,   обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села  Сырское Липецкого района Липецкой области. 
Руководитель: Саввина Ирина Вячеславовна, учитель. 
 Конкурсное произведение «Год Тигра к нам спешит».    
Лауреат 3 степени - Соколова Полина Максимовна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Поздравительная открытка к Новому году».                 
 

-изготовление интерактивной елки 
Лауреат 1 степени - Горнасталева Ольга,  обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной».  
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «И вот она нарядная». 

Лауреат 1 степени - Сенникова Полина, обучающаяся  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 



центр «На Молодежной».  
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Елочка для ведьмочек». 
Лауреат 2 степени - Моисеева Анна, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Новогодние подружки» 
Диплом 3 сепени - Стебловский Алексей Кирилович, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Неклиновского района»  Ростовской области. 
Руководители: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования, 
Стебловская  Елена Викторовна, методист. 
 Конкурсное произведение «Донская елка».    
Диплом 3 степени – Денчик Злата, обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы Неклиновского 
района»  Ростовской области. 
Руководитель: Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «»Креативная елка». 

 
 
Номинация «Изобразительное искусство»: 
- изготовление поздравительной новогодней открытки 

Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Голубева Полина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Парфёнова Злата Юрьевна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» Великого Новгорода 
Новгородской области. 
Руководитель: Храпчикова Татьяна Андреевна, педагог лополнительного образования, 
учитель изобразительного искусства. 
Конкурсное произведение : «Новогодние открытки». 
Лауреат 2 степени - Мамедова Виолетта Станиславовна, обучающаяся 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования.            
Лауреат 3 степени - Малышева Валерия Эдуардовна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Павлова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Алекперова Ева Эльдаровна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Павлова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Соколова Полина Максимовна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования.         



Лауреат 3 степени - Фёдорова Камилла, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Хмель Екатерина Алексеевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 3 степени - Быстрова Анастасия  Алексеевна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Павлова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Голубева Мария, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» 
Города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Денисова Виктория Денисовна, обучающаяся Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Полуянова Юлия Васильевна, педагог  дополнительного образования. 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени - Лебедева Дарина Николаевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования.        
Лауреат 2 степени - Кушнарёв Егор, обучающийся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» 
Города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Кочарян Бела, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Захаревич Ульяна,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Бертова Ирина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Лысенко Александра Андреевна, обучающаяся Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Полуянова Юлия Васильевна, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Листкова Екатерина Сергеевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Руководитель: Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования.            
Лауреат 3 степени - Малкина Мария, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 



Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Петрова Алина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Пешехонова Анастасия Михайловна, обучающаяся Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Корнева Диана Владиславовна, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Светашова Анна Игоревна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Павлова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования.  
 

-роспись рождественского или новогоднего сувенира 
Младшая группа 
Лауреат 3 степени - Алексеева Полина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Новогодний сувенир 2022» 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени -Маркова Анна Владимировна, обучающаяся Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Полуянова Юлия Васильевна, педагог  дополнительного образования. 
Новогодние шары « Валдайские узоры». 
Лауреат 2 степени - Лотуга Софья Сергеевна, обучающаяся Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Полуянова Юлия Васильевна, педагог  дополнительного образования. 
Новогодние шары « Волшебные узоры». 
Лауреат 3 степени - Лебедева Арина Ильинична, обучающаяся Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Полуянова Юлия Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Новогодние украшения на ёлку « Волшебные шары». 
 
 

 Номинация «Дизайн»:  
-оформление подарочной упаковки (коробки)  с символикой 2022 года 

Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Антипова Александра, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: Оформление подарка  «Новогодние сладости». 



Лауреат 2 степени - Некрасова Ангелина, обучающаяся  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Подарок к Новому году». 
Лауреат 2 степени – Иванова Кристина Юрьевна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» Великого Новгорода 
Новгородской области. 
Руководитель: Храпчикова Татьяна Андреевна, педагог лополнительного образования, 
учитель изобразительного искусства. 
Конкурсное произведение : «Новогодняя подарочная упаковка»». 
Лауреат 3 степени - Маслова Варвара, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: 
Оформление подарочной упаковки  « Тигриные шалости». 
Лауреат 3 степени - Куприянова Вероника, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Восточные тигры» 
Лауреат 3 степени - Александрова Виктория, обучающаяся  Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Оформление подарочной упаковки (коробки) с символикой 
2022 года» 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени - Камышенко Алиса Андреевна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель:Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Новогоднее чудо». 
Лауреат 1 сепени - Скрябина Дарья Алексеевна, обучающаяся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Костромской государственный университет». 
Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования. 
Конкурсное произведение АРТ-макияж  «Еловые мотивы», АРТ макияж «Тигриные 
истории», АРТ макияж «Новогодняя игрушка». 
Лауреат 2 степени - Бибикова Алла Константиновна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
Руководитель: Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования.  
Конкурсное произведение: «Новогодний сюрприз». 
 
 
 
 
 



- новогодний карнавальный костюм 
Лауреат 1 степени - Вейко Ирина, обучающаяся  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Тигренок Джим». 
Лауреат 1 степени - Вейко Ирина, обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города Калининграда  Детско-юношеский 
центр «На Молодежной». 
Руководитель: Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Коровка Красотка». 
Лауреат 1 степени - Мельникова Элина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение:  новогодний карнавальный костюм  «Дифиле –пати в русском 
стиле» 
Лауреат 3 степени - Шевчик София, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: новогодний карнавальный костюм   « Золотая рыбка». 

 
-декорирование и украшение рождественского и новогоднего стола 

Лауреат 1 степни - Сафонова Анастасия, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: « Крестецкие узоры». 
Лауреат 2 степни - Куприянова Софья, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение:  «В гостях у тигра». 
Лауреат 3 степени - Васильева Ксения Дмитриевна, обучающаяся Творческого Центра 
«Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Корнева Диана Владиславовна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Огни Рождества». 

 
 
«Хореографическая номинация» 

современный танец 
Лауреат 1 степени - Хореографический ансамбль «Грация»: Дубровина София 
Вадимовна,  Кудряшова Ксения Дмитриевна, Сбасина Софья Вадимовна, Маркова Алиса 
Дмитриевна, Зенина Кристина Алексеевна, Смирнова Ксения Анатольевна, Воробьёва 
Виктория Артёмовна, Дворянчикова Альбина Дмитриевна, Кохановская Лилия 
Александровна, Егорова Мария Юрьевна, Козлова Мирослава Витальевна, Дюдиков 
Георгий Эдуардович, Федотов Кирилл Александрович, Цыганков Алексей Григорьевич,  
обучающиеся     муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Средняя общеобразовательная школа №  46» города Калуга Калужской области. 
Руководитель: Гаврилова Елена Александровна, педагог дополнительного образования.  



народный танец 
до 14 лет 
Лауреат 3 степени - Хореографический ансамбль «Фантазия» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер. 
Конкурсное произведение «Кантри» 
Лауреат 3 степени - Хореографический ансамбль «Фантазия» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер. 
Конкурсное произведение «Тарантелла» 
Лауреат 3 степени - Хореографический коллектив: Михайлова Елизавета,  
Михайлова Мария,  Боброва Мария,  Агафонова Ксения, Воробьева Злата,  
Старицина Диана,  Кузьменко Анастасия,  Демиденкова Юлия,  Ведяхина 
Анастасия,  обучающиеся Творческого Центра «Визит» Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города Великий Новгород 
Новгородской области. 
Руководитель: Ежова Анастасия Владимировна, педагог  дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Вальс» 
Лауреат 3 степени - Хореографический коллектив: Кожевникова Антонина, 
Семёнова Полина, Евгеньева Анастасия, Шевченко Юлия, Шингина Варвара, 
Федотова Виктория,  обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Ежова Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: «Сладости». 
 
старше 14 лет 
Лауреат 3 степени - Хореографический ансамбль «Фантазия» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер. 
Конкурсное произведение «Калинка» 
Лауреат 3 степени - Хореографический ансамбль «Фантазия» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер. 
Конкурсное произведение «Сиртаки» 
 
  



               «Вокальная номинация» 
эстрадное пение 
младшая группа 
Лауреат 2 степени - Белов Вадим Павлович, обучающийся муниципального 
автономного   учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
города Старая Русса Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «От Волги до Енисея», «Это Кавказ».                    
Лауреат 3 степени - Звонарева Елена Александровна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Заводная обезьяна», «Жар-птица».                   
Дипломант 3 степени - Антонова Анастасия Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные  произведения: «Кто такие фиксики»,  «Африка».                    
Дипломант 3 степени - Иванова Леона Константиновна, обучающаяся 
муниципального автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая 
Русса Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Мир вашему дому»,  «Рождество Христово.                    
Дипломант 3 степени - Лях Дарья Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Рыжик», «Белые ангелы».                   
Дипломант 3 степени - Танасова Ксения Николаевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные  произведения: «Это Новый год»,  «Подмосковье».                    
Дипломант 3 степени - Трофимова Софья Игоревна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные  произведения: «Простая песня»,  «Я не игрушка».                    
старшая группа 
Лауреат 1 степени - Копытина Арина, обучающаяся вокальной группы «Шанс» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный центр» 
города Пскова Псковской области. 
Руководитель: Созонова Людмила Алексеевна. 
Конкурсные  произведения: «Белый фетилек», «Колыбельная». 
Лауреат 2 степени - Калмыков Данил Витальевич, обучающийся Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования города Кургана «Детская 
музыкальная школа №3». 
Преподаватель: Уфимцева Светлана Николаевна. 
Конкурсные произведения:  «Мама, спасибо!» ; «Львиное сердце».                    
Лауреат 2 степнни - Лях Екатерина Дмитриевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 



Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные  произведения: «Летела Гагара», «Верба».                
Лауреат 3 степени - Боголюбова Алена Владимировна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Ангел», «Мечта».                    
Дипломант 3 степени - Тетерятников Егор Валентинович, обучающийся 
муниципального автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая 
Русса Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Руководитель: Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные  произведения: «В краю магнолий»,  «Дорога».                   
 
 

«Инструментальная номинация» 
Лауреат 1 степени - Оразцовый детский коллектив инструментальный ансамбль 
«Музыкальный код» (возрастная категория от 13 до 16 лет) муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Иванова Наталья Николаевна педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Sway», Пабло Белтран Руиз 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив инструментальный ансамбль 
«Музыкальный код» (возрастная категория от 13 до 16 лет) муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Иванова Наталья Николаевна педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Тульский самовар».  
В. Купревич обр. А.Хапова 

 
 
 Номинация «Литературное творчество»:  
- написание рождественской сказки «Рождественское путешествие» 

Лауреат 1 степени - Скрябина Дарья Алексеевна,  обучающаяся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Костромской государственный университет». 
 Руководитель: Кириллова Татьяна Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение  «Рождество», «Новый год». 
Лауреат 2 степени - Балашова Софья Сергеевна, обучающаяся Государственного 
бюджетного  учреждения дополнительного образования Дворец детского творчества 
Петроградского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Быкова Ольга Петровна, педагог дополнительного образования. 

 Конкурсное произведение: «Как Миша Новый год встречал».  
 Лауреат 2 степени - Холопова  Александра Алексеевна,  обучающаяся 
Государственного бюджетного  учреждения дополнительного образования Дворец 
детского творчества Петроградского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Быкова Ольга Петровна, педагог дополнительного образования 
 Конкурсное произведение: «Домовой уходит в лес». 
 
 
 



Номинация «Художественное слово» 
 Младшая группа  

Лауреат 1 степени - Просеков Арсений, обучающийся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Новгородова Анастасия,  обучающаяся театрального коллектива 
«Жар-птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Романчук Екатерина,  обучающаяся театрального коллектива 
«Жар-птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Овсянникова Полина Петровна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец детского творчества 
Петроградского района Санкт-Петербурга 
Руководитель: Быкова Ольга Петровна, педагог дополнительного образования.  
старшая группа 
Лауреат 1 степени -  Просекова Елена,  обучающаяся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Зырянов Евгений,  обучающийся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Романчук Роман,  обучающийся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
 «Театральная номинация» 
Лауреат 1 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»:  Просекова Елена 
Евгеньевна – Герда; Просеков Арсений Евгеньевич– Кай; Василенко Екатерина Сергеевна 
– Снежинка, Разбойница; Романчук Екатерина Васильевна – Снежинка, Разбойница; 
Новгородова Анастасия Алексеевна – Снежная Королева; Романчук Роман Васильевич – 
Ворон; Калмыков Данил Витальевич – Олень; Зырянов Евгений Константинович– Санта 
Клаус.  
Руководитель: Просекова Алла Андреевна - педагог дополнительного образования. 
Номинация «Театральная» - Конкурсное произведение: интерактивная программа на 
английском языке «The Snow Queen».                      
Лауреат 1 степени - Ассоциация семейный центр «Ладимира» театральная студия «В 
гостях у сказки» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Мишина Татьяна Сергеевна. 
Лауреат 3 степени - Творческий коллектив: Скрябина Дарья Алексеевна, 
обучающаяся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Костромской государственный университет», Кондрух 
Мирослава Владимировна, город Ярославль.  
Руководитель: Кириллова Татьяна Михайловна, педагог дополнительного образования,  
Конкурсное произведение  «Что такое Рождество?» 
 
 
 «Техническая номинация» 
презентации  
индивидуальные авторы 
Лауреат 1 степени - Вихарева Анна Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 



Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Конкурсные  произведения: «Новый год на Руси». 
Лауреат 2 степени - Матосян Инна Ваниковна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Конкурсные  произведения:  «Сюрприз». 
Лауреат 2 степени - Конюхова Александра Авенировна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Конкурсные  произведения: «Настоящее чудо». 
Лауреат 2 степени - Швайгерт Вера Ильинична,  обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Конкурсное произведение «Чтобы праздник состоялся». 
коллективы 
Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»:  Просекова Елена,  учерова 
Мария, Арефьева Екатерина, Грязина Валерия, Зырянов Евгений, Просеков Арсений, 
Овсянкина Дарья, Овсянкина Анастасия, обучающийся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение: видеоклип на стихотворение И. Бродского «24 декабря 1971 
года».  
Лауреат 3 степени - Творческий коллектив:  Просекова Елена, Арефьева Екатерина, 
обучающиеся театрального коллектива «Жар-птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Просеков Арсений,  обучающийся театрального коллектива «Жар-
птица» города Курган Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
электронные открытки 
Лауреат 1 степени - Скрябина Дарья Алексеевна, обучающаяся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Костромской государственный университет». 
 Руководитель: Андумина Валентина Михайловна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Мельникова Элина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Вихарева Анна Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 2 степени - Матосян Инна Ваниковна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 2 степени - Конюхова Александра Авенировна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         



Лауреат 2 степени - Швайгерт Вера Ильинична, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 3 степени - Юронен Елизавета,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель:  Олонцева Ольга Михайловна, педагог  дополнительного образования. 
 
  



Приложение 2 

 
Список участников Всероссийского конкурса художественного и технического 
творчества «Новогодний фейерверк-2022»    
 

1.  Астапенко Екатерина Витальевна, обучающаяся  Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества 
Детей и Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Бельская Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования. 

2.   Берестецкая Стефания, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия  
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

3.  Бирюкова Александра Андреевна,   обучающаяся  Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества 
Детей и Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Шевченко Анна Юрьевна, педагог дополнительного образования. 

4.  Бирюкова Славяна Андреевна,  обучающаяся  Государственного бюджетного 
учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества Детей и 
Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Шевченко Анна Юрьевна, педагог дополнительного образования. 

5.  Борисова Валерия, обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

6.  Борисова Ксения, обучающиеся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

7.  Васильева Варвара, обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

8.  Васильева Кристина,   обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

9.  Гасилова Анастасия Александровна, обучающаяся Образцового детского 
коллектива Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей 
и  молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

10.  Гасилова Мария Александровна, обучающаяся Образцового детского 
коллектива Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей 



и  молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

11.  Гимазеева Диана, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

12.  Деточка Анастасия, обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия  
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

13.  Егорова Милена,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного 
образования. 

14.  Жабицкая Оксана Евгеньевна, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия   
№ 3» Города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Корнева Диана Владиславовна, педагог  дополнительного 
образования. 

15.  Иванова Диана, обучающиеся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

16.  Игнатова Полина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

17.  Исакова Алиса Михайловна, обучающаяся Образцового детского коллектива 
Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

18.  Киселёва Дарья Михайловна,  обучающаяся Образцового детского коллектива 
Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

19.  Клейн Александра, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного 
образования. 

20.  Кон Таисия,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 



Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

21.  Курапова Кира, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

22.  Кустарёва Екатерина, обучающаяся Образцового детского коллектива Санкт-
Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

23.  Луканина Анастасия, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

24.  Макашова Анфиса,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

25.  Медусон Анастасия, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

26.  Нестеренко Полина, обучающиеся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

27.   Неустроева Анна, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

28.  Никитенкова Полина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

29.  Николаева Дарья Артуровна, обучающаяся Образцового детского коллектива 
Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

30.  Николаева Ева Андреевна, обучающаяся Образцового детского коллектива 
Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 



учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

31.  Петренко Милана, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

32.  Петрова Алёна, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

33.  Поликарпова Варвара,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

34.  Прохоренкова Елизавета, обучающаяся Образцового детского коллектива 
Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

35.  Семёнов Игорь,  обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

36.  Семёнов Игорь,  обучающийся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

37.  Скаредова Вера, обучающаяся Творческого Центра «Визит» Муниципального 
автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» города 
Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

38.  Скоморохова Василиса Андреевна, обучающаяся  Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества 
Детей и Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Бельская Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования. 

39.  Случанко Полина, Творческого Центра «Визит» Муниципального автономного 
общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 3» Города Великий Новгород 
Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования. 

40.  Смирнова Елизавета, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 
3» Города Великий Новгород Новгородской области. 



Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования. 

41.  Степанова Екатерина, обучающаяся Творческого Центра «Визит» 
Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 
№ 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Руководитель: Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного 
образования. 

42.   Яксон Мария, обучающаяся Образцового детского коллектива Санкт-
Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и  молодежи 
Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Руководитель: Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного 
образования. 

 
  



Приложение 3 

 
Список педагогов, отмеченных сертификатом «За подготовку обучающихся к 

мероприятию  всероссийского значения». 
 

Авенирова Елена Николаевна, педагог  дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения 
«Гимназия № 3» Города Великий Новгород Новгородской области. 
Андумина Валентина Михайловна,  педагог дополнительного образования 
Муниципального  казённого общеобразовательного  учреждения «Сущёвская средняя 
общеобразовательная школа» Костромского муниципального района Костромской 
области. 
Белова Людмила Яковлевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Бельская Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества Детей и 
Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Быкова Ольга Петровна, педагог дополнительного образования Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец детского творчества 
Петроградского района Санкт-Петербурга. 
Гаврилова Елена Александровна, педагог дополнительного образования      
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя 
общеобразовательная школа №  46» города Калуга Калужской области. 
Гордиенко Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Неклиновского района»  Ростовской области. 
Гошакова Татьяна Александровна,  город Ярославль Ярославской области. 
Гулько Любовь Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного образовательного  учреждения  «Гимназия» города Старая Русса 
Старорусского муниципального района Новгородской области. 
Дедюкова Елена Ивановна, педагог лополнительного образования, учитель технологии 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» 
Великого Новгорода Новгородской области. 
Ежова Анастасия Владимировна, педагог  дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворца 
детского (юношеского) творчества Волховского муниципального района» Ленинградской 
области. 
Зырянова Елена Валерьевна, учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 7» города 
Кургана Курганской области. 
Иванова Наталья Николаевна,  педагог дополнительного образования, руководитель  
Образцового детского коллектива инструментальный ансамбль «Музыкальный код» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» муниципального образования «Старорусский муниципальный 
район» Новгородской области. 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер хореографического ансамбля «Фантазия» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 



детского творчества» муниципального образования «Старорусский муниципальный 
район» Новгородской области. 
Кириллова Татьяна Михайловна, преподаватель федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Костромской 
государственный университет». 
Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования Липецкой области». 
Корнева Диана Владиславовна, педагог  дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Коросова Юлия Михайловна, педагог дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Логинова Наталья Павловна, педагог дополнительного образования, руководитель  
Образцового детского коллектива Санкт-Петербурга «ИЗО студия «Первоцвет» 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец 
творчества детей и  молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Неклиновского района»  Ростовской области. 
Мишина Татьяна Сергеевна, руководитель Арт-студия «В гостях у сказки» 
Ассоциации семейный центр «Ладимира» города Великий Новгород Новгородской 
области. 
Олонцева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Павлова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Полуянова Юлия Васильевна, педагог  дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Попова Алёна Павловна, педагоги дополнительного образования.     муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 

 Просекова Алла Андреевна, автор роликов и руководитель проектов  Театрального 
коллектива «Жар-птица» города Кургана Курганской области. 
Саввина Ирина Вячеславовна, учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села  Сырское 
Липецкого района Липецкой области. 
Сидорова Дарина Геннадьевна, педагог дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Очерская 
Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского края. 
Созонова Людмила Алексеевна, руководитель вокальной группы «Шанс» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный центр» 
города Пскова Псковской области. 
Стебловская  Елена Викторовна, методист муниципального бюджетного учреждения 



дополнительного образования «Центр внешкольной работы Неклиновского района»  
Ростовской области. 
Труханова Юлия Викторовна, педагог  дополнительного образования Творческого 
Центра «Визит» Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 3» города Великий Новгород Новгородской области. 
Уфимцева Светлана Николаевна, преподаватель. Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования города Кургана «Детская музыкальная школа 
№ 3». 
Холодкова Марина Александровна, учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения имени  Л.Н. Толстого п. Лев Толстой Липецкой 
области. 
Храпчикова Татьяна Андреевна, педагог лополнительного образования, учитель 
изобразительного искусства муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Исток» Великого Новгорода Новгородской области. 
Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, руководитель 
хореографического ансамбля «Фантазия» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» муниципального 
образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской области. 
Шевченко Анна Юрьевна, педагог дополнительного образования Государственного 
бюджетного учреждения  дополнительного образования Дворец Творчества Детей и 
Молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 
Шишкина Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования центр 
технического творчества «Новолипецкий» города Липецка  Липецкой области. 
Яшинская Елена Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования города Калининграда Детско-
юношеский центр «На Молодежной». 

 
 

  



Приложение 4 

Список педагогов, отмеченных сертификатом «За профессиональное 
проведение мастер-класса с  обучающимися на мероприятии  всероссийского 
значения». 

 
1 Андумина Валентина Михайловна, учитель технологии,  педагог 

дополнительного образования Муниципального  казённого общеобразовательного  
учреждения «Сущёвская средняя общеобразовательная школа» Костромского 
муниципального района Костромской области. 
Мастер-класс «Деловой макияж». 
Мастер-класс «Оформление новогоднего стола». 

2 Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского (юношеского) творчества Волховского муниципального района» 
Ленинградской области. 
Мастер-класс «Рождественский сувенир». 

3 Кондратьева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования Липецкой области». 
Мастер-класс «Сочетание методов и приемов различных техник плетения бисером в 
изготовлении нового сувенира». 

4 Лупай Елена Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы Неклиновского района»  Ростовской области. 
Мастер-класс «Рождественский сувенир». 

5 Скрябина Дарья Алексеевна, студентка федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Костромской 
государственный университет». 
Мастер-класс «Деловой макияж». 

6 Смирнова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Очерская Детская школа искусств» с/п «Центр развития» Пермского 
края. 
Мастер-класс «Мастерим новогодние игрушки вместе с детьми с ОВЗ». 
 

  



Приложение 5 

 
Список членов жюри, отмеченных сертификатом «За профессиональную 

работу в качестве члена жюри  на мероприятии  всероссийского значения». 
 

1 Дедюкова Елена Ивановна, учитель технологии, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия «Исток» города Великий Новгород Новгородской области. 

2 Ершов Владимир Кузьмич, руководитель образцового детского коллектива «Юный 
новгородец» муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования « Дворец детского и юношеского творчества имени 
Лени Голикова Великого Новгорода. 

3 Макуха Любовь Валерьевна, преподаватель вокала государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Новгородский областной 
колледж искусств им. С. В. Рахманинова»,  солистка Областного Автономного 
Учреждения Культуры и Искусства «Новгородское областное театрально-концертное 
агентство» - Новгородская областная филармония им. А.С. Аренского. 

4 Назин Ларион Владимирович, руководитель ансамбля «Самовар», солист оркестра 
русских народных инструментов им.В.Г.Бабанова Областного Автономного 
Учреждения Культуры и Искусства «Новгородское областное театрально-концертное 
агентство» - Новгородская областная филармония им. А.С. Аренского. 

5 Назина Лариса Николаевна, преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Новгородский областной 
колледж искусств им. С. В. Рахманинова» 

6 Храпчикова Татьяна Андреевна, учитель по изобразительному искусству педагог 
дополнительного образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Исток» города Великий Новгород Новгородской области. 

 
 


